C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PLP 455/2017

Autor: Bohn Gass

Data da
Apresentação:

05/12/2017

Ementa: Altera a Lei Complementar nº 93, de 4 de fevereiro de 1998,
para modificar os redutores percentuais incidentes sobre as
parcelas dos financiamentos ao amparo dos recursos do Fundo
de Terras e da Reforma Agrária - Banco da Terra.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Deferido o Requerimento n. 8.420/2018, conforme despacho do
seguinte teor: Defiro o pedido contido no Requerimento n.
8.420/2018. Desapense-se o Projeto de Lei Complementar n.
455/2017 do Projeto de Lei Complementar n. 1/2011. Submeta-
se o Projeto de Lei Complementar n. 455/2017 ao regime de
tramitação prioritário e à apreciação do Plenário. Publique-se.
Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PLP N. 455/2017: à
CAPADR, à CFT (artigo 54 do RICD) e à CCJC (artigo 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: prioridade].

Regime de
tramitação:

Prioridade (Art. 151, II, RICD)

Em 11/04/2018